
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 28 марта 2025 года № 271-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска. 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 2 «Состав городской межведомственной 

комиссии по вопросам, связанным с защитой трудовых прав работников 

организаций, расположенных на территории города Омска» к постановлению 

Мэра города Омска от 27 октября 2005 года № 483-п «О создании городской 

межведомственной комиссии по вопросам, связанным с защитой трудовых 

прав работников организаций, расположенных на территории города Омска» 

следующие изменения: 

1) исключить из состава городской межведомственной комиссии  

по вопросам, связанным с защитой трудовых прав работников организаций, 

расположенных на территории города Омска (далее по тексту настоящего 

пункта – комиссия) Смолянову Дарью Сергеевну, Ческидова Константина 

Павловича; 

2) включить в состав комиссии: 

- Аристархова Никиту Андреевича, главного специалиста управления 

инвестиций и предпринимательства департамента городской экономической 

политики Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии; 

- Корикову Татьяну Владимировну, начальника отдела организации 

исполнительного производства Главного управления Федеральной службы 

судебных приставов по Омской области (по согласованию); 

3) должность Селянина Владимира Андреевича изложить в следующей 

редакции: 

«начальник отдела экономической безопасности и противодействия 

коррупции Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по городу Омску, майор полиции (по согласованию)». 

2. Внести в приложение № 1 «Состав комиссии Администрации города 

Омска по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов 

экономики города Омска в военное время» к постановлению Администрации 

города Омска от 23 июня 2014 года № 827-п «О комиссии Администрации 



2 
 

города Омска по вопросам повышения устойчивости функционирования 

объектов экономики города Омска в военное время» следующие изменения: 

1) исключить из состава комиссии Администрации города Омска 

по вопросам повышения устойчивости функционирования объектов 

экономики города Омска в военное время (далее по тексту настоящего 

пункта – комиссия) Осипенко Виталия Викторовича, Ческидова Константина 

Павловича; 

2) включить: 

- в состав группы руководства комиссии Аристархова Никиту 

Андреевича, главного специалиста управления инвестиций 

и предпринимательства департамента городской экономической политики 

Администрации города Омска, в качестве секретаря комиссии, члена группы 

планирования комиссии; 

- в состав группы управления и связи комиссии Романова Дмитрия 

Николаевича, ведущего инженера линейного цеха Центра эксплуатации 

Омского филиала Публичного акционерного общества «Ростелеком» 

(по согласованию). 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


